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PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të plotë).Viti akademik,2008-2009 
NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 

P/F (Sipas Semestrave) 
 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 13 JAVË Semestri  
I 
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1 Histori Antike e Botës B 1 75 4/1 60 15 - -      P    6.5 
2 Histori ILire B 1 45 2/1 30 15 - -      P    4 
3 Bazat e Arkeologjisë A 1 52.5 2.5/1 37.5 10 5 1      P    4 
4 Etnologji A 1 45.5      2.5/1 32.5 13 - 1    F 4 
5 Histori e Mesjetës botërore  B 1 58.5      3.5/1 45.5 13 - -   P  5 
6 Bazat e hartografisë A 1 60 2/2 30 20 10 1      p    5.5 
7 Gjeologji A 1 37.5 1.5/1 22.5 15 - -       F   3 
8 Gjeografi Fizike e përgjithshme A 1 75 3/2 45 30 - 1      P    6.5 
9 Gjeografi humane A 1 52      3/1 39 13 - 1   P  5 

10 Gjeografi e popullsisë B 1 39      2/1 26 13 - -    F 3.5 
11 Gjuhë e huaj  E 1 69 0/2 - 30 - - 0/3 - 39 - -    F 4 
12 Prak.mës.në terren(hist & gjeog) E 1 50              F 4 

ME ZGJEDHJE                   
1 Arkeologji shqiptare  D 1 32.5      1.5/1 19.5 09 04 1    F 2.5 
2 Hist.instituc.antike &mesjetare.  D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
3  Hist.ePerandorisë Bizantine D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
4 Muzeumologji D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
5 Kërkim shkencor në gjeografi D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
6 Hist.e mendimit gjeografik D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
7 Gjeografi e vendlindjes D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
8 Sport D 1 32.5      0/2.5 - 32.5 - -    F 2.5 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN I   724 15/10 225 135 15  14/9 182 113 04  05 01 02 06 60 

V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje. 
        Në lëndët me zgjedhje çdo student është i detyruar të zgjedh me dëshirë dy lëndë si më poshtë: 
        Varianti i  I – Një lëndë historike dhe një lëndë gjeografike 
        Varianti i  II – Një lëndë historike ose gjeografike dhe lëndën e sportit.                       
                                                                                                                                            STRUKTURA E VITIT I (2008- 2009)      
 
 
 
 
 
 
 

N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 
1 Mësim në auditor 15 javë 13 javë 28 javë 
2 Prak.në terren  - 2 javë 2 javë 
3 Provime 5 javë 3 javë 8 javë 



 
PLANI MËSIMOR (sistemi me kohë te plote). 2008-2009                     

NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 
P/F (Sipas Semestrave) 

 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 13 JAVË Semestri  
I 

Semestri II 

NR
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DISIPLINAT MËSIMORE 
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1 Hist.e Mesjetës e popullit shqiptar B 1 60 3/1 45 15 - -      P    4.5 
2 Hist.e Civilizimit jo Perëndimor B 1 60 3/1 45 15 - -      P    5 
3 Arkivistikë A 1 45 1/2 15 30 - -       F   3 
4 Histori Moderne e Botës B 1 65      4/1 52 13 - -   P  7 
5 Hist. Moderne e popullit shqiptar    B 1 58.5      3.5/1 45.5 13 - -   P  6 
6 Gjeografi urbane&rurale B 1 67.5 3/1.5 45 22.5 - -      P    6 
7 Gjeomorfologji e përgjithshme A 1 60 3/1 45 15 - 1      P    5.5 
8 Gjeografi turizmi &mjedisi B 1 58.5     1 3/1.5 39 19.5 - -   P  6 
9 Gjeomorfologji e Shqipërisë C 1 45.5      2/1.5 26 19.5 - 1    F 4 

10 Gjeografi e industrisë C 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - -       F   4 
11 Prak.mës.në terren (hist.& gjeog) E 1 50              F 4 

ME ZGJEDHJE                   
1 Histori e mendimit historik  D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
2 Hist.e besimit fetar te shqiptarët  D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
3 Kërkim shkencor në histori  D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
4 Gjeografi politike D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
5 Gjeomorfologji e aplikuar D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
6 Gjeografi e Komunikacionit D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
7 SIG/Sistemi i informacionit gjeograf. D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN II   687.5 15.5/7.5 232.5 112.5 -  15.5/7 201.5 91 -  04 02 03 04 60 

 
V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje (Studenti përzgjedh dy tituj, 
një nga lëndët historike, një nga lëndët gjeografike sipas dëshirës). 
 

                                                                                               STRUKTURA E VITIT II(2008- 2009) 
N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 

1 Mësim në auditor 15 javë 13 javë 28 javë 
2 Prak.në terren  - 2 javë 2 javë 
3 Provime 4 javë 4 javë 8 javë 

 
 
 



 PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të plotë).Viti akademik,2008-2009 
NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 

P/F (Sipas Semestrave) 
 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 13 JAVË Semestri 
 I 

Semestri II 

NR  
 

DISIPLINAT MËSIMORE 
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1 Histori Bashkëkohore e Shqipërisë I B 1 60 3/1 45 15 - -      P    5 
2 Histori e shekullit XX B 1 75 4/1 60 15 - -      P    5.5 
3 Hist. e marrdhënive ndërkombëtare C 1 52.5 2.5/

1 
37.5 15 - -       F   4 

4 Hist. Bashkëkohore e Shqipërisë II B 1 52      3/1 39 13 - -    F 5 
5 Histori Ballkani  B 1 58.5      3.5/1 45.5 13 - -   P  5 
6 Gjeografi regjionale eShqipërisë I B 1 60 3/1 45 15 - 1      P    4.5 
7 Gjeografi regjionale eShqipërisë II B 1 52     1 3/1 39 13 - 1   P  4.5 
8 Gjeografi regjionale eBotës B 1 58.5      3.5/1 45.5 13 - 1   P  6.5 
9 Gjeog.e Kosovës dhe  trojeve shqipt C 1 60 3/1 45 15 - -       F   4.5 

10 Gjeografi e Europës  B 1 52.5 2.5/
1 

37.5 15 - 1      P    4.5 

ME ZGJEDHJE                   
1 Sist. e qeverisj.(Modern.e 

bashkëkohore) D 1 
 

32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 

2 Histori e Bashkimit Europian D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
3 Perandoria Habsburge  D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
4 Gjeografi e aplikuar D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
5 Gjeografi mjeksore D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
6 Planifikimi dhe rregullimi territorial D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
7 Vlerësimi i pasurive natyrore D 1 32.5      1.5/1 19.5 13 - -    F 2.5 
 TEZA E DIPLOMËS F              P  6 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN III   646 18/6 270 90 -  16/6 208 78 -  04 02 04 03 60 

SHUMA E ORËVE DHE ECTS: VITI I,II& III   2057.5 - 727.5 337.5 15  - 591.5 282 04      180 
 
V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje (Studenti përzgjedh dy tituj, 
një nga lëndët historike, një nga lëndët gjeografike sipas dëshirës). 
                                                                                                                              STRUKTURA E VITIT III(2008- 2009) 

N/
R 

Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 

1 Mësim në auditor 15 javë 13 javë 28 javë 
2 Provime 4 javë 4 javë 8 javë 
3 Teza e diplomës   2 javë 
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MMIINNIISSTTRRIIAA  EE  AARRSSIIMMIITT  DDHHEE  SSHHKKEENNCCËËSS  
UUNNIIVVEERRSSIITTEETTII  ““EEQQRREEMM  ÇÇAABBEEJJ””  
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PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të pjesshme).Viti akademik,2008-2009 

NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 
P/F (Sipas Semestrave) 

 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 15JAVË Semestri  
I 

Semestri II 

NR  
 

DISIPLINAT MËSIMORE 
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1 Histori Antike e Botës B 1 75 4/1 60 15 - -      P    6.5 
2 Histori ILire B 1 45    - - 2/1 30 15     P  4 
3 Bazat e Arkeologjisë A 1 45 2/1 30 11 4 1      P    4 
4 Histori e Mesjetës Botërore  B 1 60      3/1 45 15 - -   P  5 
5 Bazat e hartografisë A 1 60 0.5/0.5 7.5 7.5 -  1.5/1.5 22.5 22.5 7.5 1   P  6 
6 Gjeografi Fizike e përgjithshme A 1 75 3/2 45 30 - 1      P    6.5 
7 Gjuhë e huaj  E 1 60 0/2 - 30 - - 0/2 - 30 - -    F 4 
8 Prak.mës.në terren(hist & gjeog) E 1 50 - - - - - - - - - -    F 4 

ME ZGJEDHJE                   
1 Arkeologji shqiptare  D 1 30      1.5/0.5 22.5 5.5 02 1    F 2.5 
2 Hist.instituc.Antike &Mesjetare.  D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
3  Hist.ePerandorisë Bizantine D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
4 Muzeumologji D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
5 Kërkim shkencor në gjeografi D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
6 Gjeografi e vendlindjes D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
7 Hist.mendimit gjeografik D 1 30      1.5/0.5 22.5 7.5 - -    F 2.5 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN I   530 9.5/6.5 142.5 93.5 04  9.5/6.5 142.5 88 9.5  03  03 04 45 

 
V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje (Studenti përzgjedh dy tituj, 
një nga lëndët historike, një nga lëndët gjeografike sipas dëshirës). 

 
                                                                                               

                                                                                         STRUKTURA E VITIT I (2008- 2009) 
N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 

1 Mësim në auditor 15 javë 15 javë 30 javë 
2 Prak.në terren  - 2 javë 2 javë 
3 Provime 3 javë 3 javë 6 javë 

 
 
 
 
 



 
 

PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të pjesshme).Viti akademik,2008-2009 
NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 

P/F (Sipas Semestrave) 
 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 15 JAVË Semestri  
I 

Semestri II 

NR  
 

DISIPLINAT MËSIMORE 
VITI II 
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1 Hist.e Mesjetës e popullit shqiptar B 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - -      P    4 
2 Etnologji A 1 45 2/1 30 15 -        F   4 
3 Hist. Moderne e popullit shqiptar    B 1 60      3/1 45 15 - -   P  5 
4 Histori Moderne e Botës B 1 67.5 0.5/0 7.5  - - 3/1 45 15 - -   P  5.5 
5 Gjeografi humane A 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - 1      P    5 
6 Gjeografi e popullsisë B 1 45      2/1 30 15 - -    F 4 
7 Gjeomorfologji e përgjithshme A 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - 1      P    5.5 
8 Gjeologji A 1 30 1.5/0.5 22.5 7.5 - -       F   3 
9 Prak.mës.në terren (hist.& gjeog) E 1 50 - - - - - - - - - - -   F 4 

ME ZGJEDHJE                   
1 Histori e mendimit historik  D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
2 Hist.e besimit fetar te shqiptarët  D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
3 Kërkim shkencor në histori  D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
4 Gjeografi politike D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
5 Gjeomorfologji e aplikuar D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
6 Gjeografi e komunikacionit D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
7 SIG(Sistemi i informacionit gjeogra.) D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN II   530 11.5/4.5 172.5 67.5 -  11/5 165 75 -  03 02 02 04 45 

 
V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje (Studenti përzgjedh dy tituj, 
një nga lëndët historike, një nga lëndët gjeografike sipas dëshirës). 
 

                                                                                               STRUKTURA E VITIT II(2008- 2009) 
N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 

1 Mësim në auditor 15 javë 15 javë 30 javë 
2 Prak.në terren  - 3 javë 2 javë 
3 Provime 3 javë 3 javë 6 javë 

 
 
 
 



                                   
 
 
 PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të pjesshme).Viti akademik,2008-2009 

NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 
P/F (Sipas Semestrave) 

 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 15 JAVË Semestri 
 I 

Semestri II 

NR  
 

DISIPLINAT MËSIMORE 
VITI III 
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1 Arkivistikë A 1 45 1/2 15 30 - -       F   4 
2 Gjeografi e Europës B 1 52.5 2/1.5 30 22.5 - 1      P    5.5 
3 Histori e shekullit XX B 1 67.5 3/1.5 45 22.5 - -      P    6.5 
4 Histori Ballkani  B 1 60 3/1 45 15 - -      P    6 
5 Geografi regjionale eShqipërisë I B 1 60 1/0 15  - - 2/1 30 15 - 1   P  6 
6 Geografi regjionale e Botës B 1 60      3/1 45 15 - 1   P  6 
7 Histori bashkëkohore e Shqipërisë I B 1 60      3/1 45 15 - -   P  6 

ME ZGJEDHJE                   
1 Sist. e qeverisj.(Modern.e 

bashkëkohore) D 1 
 

37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 

2 Histori e Bashkimit Europian D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
3 Perandoria Habsburge  D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
4 Gjeografi e aplikuar D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
5 Gjeografi mjeksore D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
6 Planifikimi dhe rregullimi territorial D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 
7 Vlerësimi i pasurive natyrore D 1 37.5      1.5/1 22.5 15 - -    F 2.5 

SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN III   480 10/6 150 90 -  11/5 165 75 -  03 01 03 02 45 
 
V.O: Në përllogaritjen e shumës totale të orëve dhe të ECTS është mbledhur shuma e dy lëndëve me zgjedhje (Studenti përzgjedh dy tituj, 
një nga lëndët historike, një nga lëndët gjeografike sipas dëshirës). 
                                                                                                                              STRUKTURA E VITIT III(2008- 2009) 

N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 
1 Mësim në auditor 15 javë 15 javë 30 javë 
2 Provime 3 javë 3 javë 6 javë 

 
 
  
 
 
 
 



 
 
PLANI MËSIMOR (Sistemi me kohë të pjesshme).Viti akademik,2008-2009 

NDARJA E ORËVE NË AUDITOR SIPAS SEMESTRAVE FORMA E SHLYERJES 
P/F (Sipas Semestrave) 

 

SEMESTRI I 15 JAVË SEMESTRI II 15 JAVË Semestri 
 I 

Semestri II 

NR  
 

DISIPLINAT MËSIMORE 
VITI IV 
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1 Histori Bashkëkohore e Shqipërisë II B 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - -       F   4.5 
2 Gjeografi urbane&rurale B 1 60 3/1 45 15 - -      P    4.5 
3 Hist.e Civilizimit jo Perëndimor B 1 52.5      2.5/1 37.5 15 - -   P  4.5 
4 Hist. e Marrdhënive Ndërkombëtare C 1 45      2/1 30 15 - -    F 4 
5 Gjeografi e industrisë C 1 45   - -  2/1 30 15 - -    F 4 
6 Gjeografi regjionale eShqipërisë II B 1 60 3/1 45 15 - 1      P    5 
7 Gjeografi mjedisi & turizmi B 1 60 1/0 15   1 2/1 30 15 - -   P  4.5 
8 Gjeog.e Kosovës dhe  trojeve shqipt C 1 52.5      2.5/1 37.5 15 - -    F 4 
9 Gjeomorfologji e Shqipërisë  C 1 52.5 2.5/1 37.5 15 - 1       F   4 
 TEZA E DIPLOMËS F              P  6 

SHUMA E ORËVE DHE ECTS PËR VITIN III   480 12/4 180 60 -  11/5 165 75 -  02 02 03 03 45 
SHUMA E ORËVE DHE ECTS: VITI I,II& III   2020 - 645 311 04   637.5 313 9.5      180 

 
                                                                                      STRUKTURA E VITIT IV(2008- 2009) 

 
N/R Emërtimi Semestri I Semestri II Gjithsej 

1 Mësim në auditor 15 javë 15 javë 30 javë 
2 Provime 3 javë 3 javë 6 javë 
3 Teza e diplomës   2 javë 

 


